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Apèndix documental

1. Documentació medieval

1
1292, abril, 14-16. Barcelona1

Jaume II s’adreça a mestre Bartomeu, constructor de l’obra de la Seu de Tarragona, perquè 
acudeixi al monestir de Santes Creus per començar l’erecció de la tomba del rei Pere.2

ACA, C, reg. 92, f. 22v.
Ed: Finke, Acta Aragonensia, II, p. 905-906; Rosenman, The Royal Tombs at the 

Monastery of Santes Creus, p. 176.
Reg: Trenchs, Documents, doc. 152, p. 104.
Cit: Vergara, “Fonti documentarie”, p. 319.

Magistro Bartholomeo, constructori operis ecclesie Terrachone. Cum nostre voluntatis 
sit ut corpori illustrissimi domini regis Petri, inclite recordacionis genitoris nostri, in 
monasterio Sanctarum Crucum per vos et de consilio vestro sepultura venerabilis cons-
truatur, mandamus vobis quatenus visis presentibus ad prefatum monasterium perso-
naliter veniatis, et cum abbate et conventu eiusdem deliberacione habita condecenti, ad 
construendam eadem sepulturam, adhibita diligencia quam poteritis iuxta ingenium 
vestre artis, cum illis lapidibus quos nos ad hoc misimus de Sicilia ad dictum monaste-
rium, et aliis etiam quos nos ad idem opus expedire videritis quando conveniemus fieri 
poterit, procedatis. 

1 Els dos documents precedents són del XVIº kalendas madii, i el següent del XVIIIº. 

2 Hem d’agrair a Guillermo Pastor haver-nos permès consultar, amb la seva supervisió, 
alguns registres originals.

2
1292, agost, 10. Barcelona

Jaume II s’adreça a mestre Bartomeu, picapedrer i ciutadà de Tarragona, per ordenar-li 
que acudeixi al monestir de Santes Creus junt amb els pintors Gil i Pere Sanç per tal de 
planificar l’obra de la tomba del seu pare, començant tot seguit la seva construcció.

ACA, C, reg. 93, f. 244r.
Ed: Finke, Acta Aragonensia, II, p. 905; Rosenman, The Royal Tombs at the 

Monastery of Santes Creus, p. 176.
Reg: Trenchs, Documents, doc. 121, p. 98.
Cit: Arco, Sepulcros, p. 210-211; Vergara, “Fonti documentarie”, p. 319.

Magistro Bartholomeo, lapicide, civi Tarrachone. Cum nos intendimus in monasterio 
Sanctarum Crucum honerabilem construi facere sepulturam ad opus domini Petri, fe-
licis recordacionis regis Aragonum, patris (nostri), dicimus et mandamus vobis qua-
tenus visis presentibus, una cum Egidio (et) Petro Sancii, pictoribus nostris, accedatis 
ad monasterium supradictum et videatis et consideratis ea que necessaria fuerint ad 
sepulturam predictam simul cum dictis pictoribus nostris, et incontinenti incipiatis 
in opere supradicto prout vobis et dictis pictoribus nostris visum fuerit faciendum ad 
construccionem sepulture superius nominate.